
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЙЗДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ»

ПРИКАЗ

18.03.2020 г. №38

Об актуализации плана по противодействию коррупции 
в МБУК «ДК ЗАТО Звёздный» на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по 
разработке и принятию организационных мер по предупреждению коррупции 
от 08 ноября 2013 года, разработанными Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации, на основании письма Администрации 
губернатора Пермского края от 11.02.2020 № СЭД-02-07-03-52 «О направлении 
актуализированного Типового плана по противодействию коррупции в 
Пермском крае на 2018-2020 годы», в целях совершенствования деятельности 
учреждения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализировать План по противодействию коррупции в МБУК «ДК ЗАТО 
Звёздный» на 2018 -  2020 годы, утвержденный приказом от 12.10.2018 № 89.

2. Звукорежиссеру Лапшову Д.А. разместить актуализированный План по 
противодействию коррупции в МБУК «ДК ЗАТО Звездный» на 2018 -  2020 
годы на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора 

МБУК «ДК ЗАТО Звёздный» 
от 18.03 2020 № 38

План по противодействию коррупции в МБУК «ДК ЗАТО Звёздный» на 2018 - 2020 годы

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения Ожидаемый результат

1. Разработка (корректировка) нормативных 
правовых актов в МБУК «ДК ЗАТО 
Звёздный» в сфере противодействия 
коррупции в связи с развитием 
федерального законодательства, в том числе 
внесение изменений в положения о 
структурных подразделениях по 
профилактике коррупционных и иных 
правонарушений

Руководитель,
должностное

лицо,
ответственное за 

реализацию 
мероприятий

По мере 
необходимости

Совершенствование нормативно -  
правовой базы по противодействию 
коррупции в локальных актах 
МБУК «ДК ЗАТО Звёздный». 
Своевременное регулирование 
соответствующих правонарушений

2. Размещение на официальном сайте МБУК 
«ДК ЗАТО Звёздный» текстов локальных 
нормативных правовых актов МБУК «ДК 
ЗАТО Звёздный»

должностное
лицо,

ответственное за 
реализацию 
мероприятий

постоянно Выявление и исключение 
коррупциногенных факторов в 
правовых актах и иных документах

3. Проведение анализа публикаций на 
официальном сайте МБУК «ДК ЗАТО 
Звёздный» о фактах проявления коррупции

Заместитель
директора

постоянно Проверка информации о фактах 
проявления коррупции, 
опубликованной на официальном 
сайте МБУК «ДК ЗАТО Звёздный» 
и принятие необходимых мер по 
устранению обнаружённых 
коррупционных нарушений



4. Мониторинг изменений дейетвующего 
законодательства в области 
противодействия коррупции

должностное
лицо,

ответственное за 
реализацию 
мероприятий

постоянно Своевременное реагирование на 
изменения в действующем 
законодательстве

5. Обеспечение контроля за выполнением 
работниками учреждения обязанностей 
сообщать в случае, установленных 
федеральными законами, о получении ими 
подарка в связи с их должностным - 
положением или в связи с исполнением ими 
служебных обязанностей

руководитель постоянно Выявление случаев несоблюдения 
работниками установленного 
порядка сообщения о получении 
подарка

6. Проведение разъяснительных мероприятий: 
по соблюдению работниками ограничений, 
запретов по исполнению обязанностей, 
установленных в целях противодействия 
коррупции, в том числе ограничений, 
касающихся получения подарков; по 
недопущению работниками поведении, 
которое может восприниматься 
окружающими как обещание или 
предложение дачи взятки либо как согласие 
принять взятку или как просьба о даче 
взятки

должностное
лицо,

ответственное за 
реализацию 
мероприятий

постоянно Формирование нетерпимого 
отношения работников к склонению 
их к совершению коррупционных 
правонарушений и несоблюдение 
ограничений и запретов, 
установленных законодательством 
Российской Федерации

7. Организация рассмотрения уведомлений 
работодателя о фактах обращения в целях 
склонения сотрудников учреждения к 
совершению коррупционных 
правонарушений

руководитель,
должностное

лицо,
ответственное за 

реализацию 
меропрр1ятий

постоянно Неукоснительное соблюдение 
законодательства в сфере 
противодействия коррупции. 
Выявление случаев неисполнения 
работниками обязанностей 
уведомлять работодателя о фактах 
обрашения

8. Обеспечение размещения на официальном должностное ежеквартально Открытость и доступность



сайте учрежденрм информации об 
исполнении мероприятий по 
противодействию коррупции

лицо,
ответственное за 

реализацию 
мероприятий

информации об иеполнении 
мероприятий по противодействию 
коррупции в учреждении

9. Проведение анализа актов ревизий и 
проверок учреждения в целях выявления 
возможноети коррупционных 
правонарушений и проведения 
профилактичееких мероприятий по их 
предотвращению

должностное
лицо,

ответственное за 
реализацию 
мероприятий

постоянно Недопущение возможности и 
профилактика возникновения 
коррупционных правонарушений

10. Предоставление руководителем и 
замеетителями руководителя учреждения 
еведений о своих доходах, имуществе и 
обязательетвах имущественного характера, 
а также о доходах, имуществе и 
обязательетвах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

руководитель ежегодно в сроки, 
установленные 

законодательетвом

Исполнение законодательства в 
сфере противодействия коррупции

11. Обеспечение открытого доступа граждан к 
информации о деятельности учреждения, в 
том числе информации об оказываемых им 
услугах

должностное
лицо,

ответственное за 
реализацию 
мероприятий

постоянно Повышение и укрепление уровня 
доверия граждан к деятельности 
учреждения

12. Ознакомление вновь принятых работников с 
Положениями «Об антикоррупционной 
политике МБУК «ДК ЗАТО Звёздный», «О 
конфликте интересов» и другими 
нормативными документами, 
регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия 
коррупции в учреждении

руководитель,
должностное

лицо,
ответственное за 

реализацию 
мероприятий

при принятии на 
работу

Повышение уровня правовой 
культуры в сфере противодействия 
коррупции

13. Организация и проведение руководитель, по мере Повышение уровня правовой



индивидуального консультирования 
работников по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных 
стандартов и процедур

должностное
лицо,

ответственное за 
реализацию 
мероприятий

необходимости культуры в сфере противодействия 
коррупции

14. Участие в научно-практических 
конференциях и иных мероприятиях по 
вопросам реализации государственной 
политики в области противодействия 
коррупции, семинарах-совещаниях по 
актуальным вопросам применения 
законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции

руководитель,
заместители

руководителя

по приглашению Формирование единообразного 
подхода по реализации мер 
антикоррупционной политики

15. Осуществление внутреннего финансового 
контроля в части закупочных процедур в 
МБУК «ДК ЗАТО Звёздный»

Контрактный
управляющий

ежеквартально Использование результатов при 
анализе на предмет риска 
совершения коррупционных 
правонарушений

16. Осуществление комплекса 
организационных, разъяснительных и иных 
мер по соблюдению работниками МБУК 
«ДК ЗАТО Звёздный» при осуществлении 
закупок

Контрактный
управляющий

постоянно Повышение информированности 
работников. Снижение количества 
совершаемых коррупционных 
правонарушений среди работников, 
участвующих в организации 
закупок

17. Обучение работников МБУК «ДК ЗАТО  ̂
Звёздный» в должностные обязанности 
которых входит участие в противодействии 
коррупции

руководитель

----------------------------------

ежегодно Повышение квалификации 
работников МБУК «ДК ЗАТО 
Звёздный»

Директор МБУК «ДК ЗАТО Звёздный»?

/

С

S'! Е.В.Коноплева
А ̂  . /


